
Zápis z jednání Školské rady 

Základní školy Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou  

konané dne 21.05.2024 v 16.00 hodin 

 

Přítomni: Ing. arch. Veronika Kroulíková, Ph.D., Ivana Štěpánová, Šárka Škrabalová, Kateřina   

Francová, Iva Tošovská, Mgr. Daniel Michl 

Omluven: Ing. Blanka Bartoňová 

Hosté: Mgr. Eva Alexanderová 

 

Program: 

1. Úvod – zahájení, schválení programu 

2. Informace členů školské rady, popřípadě ředitelky školy 

3. Volby do školské rady – informace o volbách, volba předsedy, zapisovatele 

4. Jiné – diskuze, připomínky 

ad 1) Zahájení, schválení programu  
 
Paní Kroulíková nás přivítala a zahájila jednání. Jako host byla pozvána ředitelka školy. 
Jednání bylo zahájeno schválením programu školskou radou. 
 
Hlasování členů rady: pro: 6 

   proti: 0 

   zdržel se: 0 

 

ad 2) Informace členů školské rady, popřípadě ředitelky školy 

Usnesení: Členové školské rady byli informováni o záměru zapracovat do Školního řádu zákaz 

energetických nápojů a mobilních telefonů v době výuky.  

ad 3) Volby do školské rady  

Ředitelka školy Mgr. Eva Alexanderová informovala školskou radu o průběhu a výsledku voleb 

do Školské rady ZŠ Opočno, které se konaly 15.04. a 18.04.2024. Poděkovala členům školské 

rady za jejich dosavadní práci. Poté došlo k volbě předsedy školské rady a zapisovatele. 

Volby pedagogických pracovníků 15.04.2024 

Kandidáti: Bc. Lada Macková, Mgr. Daniel Michl, Mgr. Jana Tamchynová, Iva Tošovská 

Novými členy Školské rady ZŠ Opočno za pedagogické pracovníky jsou: Mgr. Daniel Michl a 

Iva Tošovská 

 

 



Volby zákonných zástupců 18.04.2024 

Hlasování probíhalo na budově čp.4, čp.11 a čp.313 

Kandidáti: Ing. arch. Veronika Kroulíková, Ph.D., Ivana Štěpánová, Martina Zácná, DiS. 

Novými členy Školské rady ZŠ Opočno za zákonné zástupce žáků jsou: Ing. arch. Veronika 

Kroulíková, Ph.D. a Ivana Štěpánová 

Volba zapisovatele školské rady 

Hlasování členů rady k volbě zapisovatele, kandidát Iva Tošovská:  

pro: 6 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Volba předsedy školské rady 

Hlasování členů rady k volbě předsedy, kandidát Kateřina Francová:  

pro: 2 

proti: 4 

zdržel se: 0 

  

Hlasování členů rady k volbě předsedy, kandidát Ing. Arch. Veronika Kroulíková, Ph.D. 

pro: 4 

proti: 2 

zdržel se: 0 

Usnesení: Zapisovatelkou Školské rady ZŠ Opočno byla zvolena Iva Tošovská a předsedkyní 

Školské rady ZŠ Opočno byla zvolena Ing. Arch. Veronika Kroulíková, Ph.D. 

ad 4) Diskuze, připomínky 

Usnesení: Členové školské rady byli seznámeni s výsledky přijímacích zkoušek na střední 

školy, o průběhu zápisu do 1. tříd a sportovním dnu, který se bude konat v červnu. Paní 

ředitelka nám vysvětlila personální záležitosti na prvním stupni. 

 

Další jednání je naplánováno na 27.08.2024 od 16.00 hodin. 

 

Jednání bylo skončeno v 17.00 hodin. 

 

Zapsala: Iva Tošovská 

 

Předseda: Ing. arch. Veronika Kroulíková, Ph.D. 



 


